集配套资金事项实施完毕前，若中国证监会作出关于填补回报措

施及其承诺的其他新的监管规定的，且上述承诺不能满足中国证

监会该等规定时，承诺届时将按照中国证监会的最新规定出具补

充承诺。

天鸿投资、肖志鸿 不越权干预公司经营管理活动，不侵占公司利益。

十六、本次交易对中小投资者权益保护的安排

在审议本次交易的股东大会上，上市公司将为全体流通股股东提供网络形式

的投票平台，流通股股东将参加网络投票，以切实保护流通股股东的合法权益。

上市公司将单独统计并予以披露公司的董事、监事、高级管理人员、单独或

者合计持有上市公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的投票情况。

（一）严格履行上市公司信息披露义务

在本次重组方案报批以及实施过程中，上市公司将严格按照《重组管理办法》、

《通知》、《暂行规定》、《若干问题的规定》等相关法律、法规的要求，及时、完

整地披露相关信息，切实履行法定的信息披露义务，公平地向所有投资者披露可

能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件以及本次交易的进展情况。

（二）股东大会通知公告程序

上市公司在发出召开股东大会的通知后，在股东大会召开前以公告方式提示

全体股东参加本次股东大会。

（三）股东大会的网络投票安排

上市公司根据法律、法规及规范性文件的相关规定，为股东大会审议本次交

易相关事项提供网络投票平台，为股东参加股东大会提供便利，以保障股东的合

法权益。上市公司股东可以参加现场投票，也可以直接通过网络进行投票表决。

（四）中小投资者投票情况

上市公司单独统计并予以披露公司的董事、监事、高级管理人员、单独或者

合计持有上市公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的投票情况。

天舟文化股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

27

（五）确保本次交易标的资产定价公允

上市公司已聘请具有证券期货相关业务资格的审计机构、资产评估机构对标

的资产进行审计和评估，并聘请独立财务顾问和法律顾问对本次交易所涉及的资

产定价和股份定价、标的资产的权属状况等情况进行核查，并将对实施过程、相

关协议及承诺的履行情况和相关后续事项的合规性及风险进行核查，发表明确意

见，确保本次交易标的资产定价公允、公平，定价过程合法合规，不损害上市公

司股东利益。

（六）本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

1、本次重组对即期回报的影响

（1）本次重组对公司 2015 年度每股收益的影响

①不考虑配套募集资金的备考每股收益

根据天职国际出具的天舟文化 2015 年度备考合并财务报表审计报告（天职

业字[2016] 3682 号，本次交易前后公司每股收益如下：

项目 2015 年度（审定数） 2015 年度（备考数）

基本每股收益（元） 0.42 0.44

稀释每股收益（元） 0.42 0.44

如上表所示，基本每股收益不存在因本次交易而被摊薄的情况。

②考虑配套募集资金的每备考股收益

鉴于本次交易募集配套资金采用询价发行方式，发行价格尚未确定，假定募

集配套资金发行股份数量为上限 64,313,993 股。根据天职国际出具的公司 2015

年度备考合并财务报表审计报告（天职业字[2016] 3682 号，计算的交易前后公

司每股收益如下：

项目 2015 年度（审定数） 2015 年度（备考数）

基本每股收益（元） 0.42 0.38

稀释每股收益（元） 0.42 0.33

如上表所示，若考虑配套募集资金发行股份，2015 年度公司基本每股收益存

在因本次交易而被摊薄的情况。

（2）本次重组对公司 2016 年度每股收益的影响

天舟文化股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

28

①本次重组即期回报测算的假设

假设 1：本次发行股份购买资产及募集配套资金股票于 2016年 6月发行完成。

该完成时间仅为假设，以便测算本次发行前后对公司 2016 年每股收益和加权平

均净资产收益率的影响，最终以中国证监会核准发行的股份数量和实际发行完成

时间为准；

假设 2：购买资产的股份发行数量为 60,804,114 股；

假设 3：配套募集资金股份发行数量为上限 64,313,993 股；

假设:4：宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、市场情况等方面没有发

生重大变化，上市公司及标的公司经营情况未发生重大不利变化；

假设 5：2016 年度上市公司经营业绩与 2015 年度持平，即 2016 年度上市公

司归属于母公司的净利润为 17,621.79 万元，扣除非经常损益后归属于母公司的

净利润为 14,512.36 万元；

假设 6：游爱网络 2016 年度实现承诺业绩且扣除非经常性损益前后归属于母

公司的净利润一致，即 2016 年度游爱网络扣除非经常损益前后归属于母公司的

净利润均为 12,000.00 万元；

假设 7：在预测公司总股本时，以上市公司截至 2015 年 12 月 31 日总股本

422,351,509 股为基础，测算交易完成后上市公司总股本为 483,155,623 股（不含

配套募集资金发行股份数量），上市公司总股本为 547,469,616 股（配套募集资金

发行股份数量按上限 64,313,993 股测算），不考虑其他因素导致股本发生的变化；

假设 8：未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如

财务费用、投资收益）等的影响；

假设 9：基本每股收益根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号

——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的有关规定进行测

算；

以上假设及发行前后公司主要财务指标的情况仅为测算上市公司本次重大

资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2016 年经营

情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。

天舟文化股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

29

②本次重组即期回报的测算

根据上述假设，本次交易前后上市公司的每股收益情况如下：

项目 2015 年

2016 年（预测）

不含配套募集

资金

含配套募集资

金

期末在外的普通股股数（万股）  42,235.15   48,315.56   54,746.96

发行在外的普通股加权平均股数（万股）  42,235.15   45,275.36   48,491.06

归属于母公司的净利润（万元）  17,621.79   29,621.79   29,621.79

扣除非经常性损益后归属于母公司的净

利润（万元）
 14,512.36   26,512.36   26,512.36

基本每股收益（元）  0.42   0.65   0.61

稀释每股收益（元）  0.42   0.65   0.61

扣除非经常性损益基本每股收益（元）  0.34   0.59   0.55

扣除非经常性损益稀释每股收益（元）  0.34   0.59   0.55

根据上述测算及假设，本次交易有利于增厚上市公司的每股收益，提升上市

公司的股东回报。但如标的公司经营业绩未达预期，则本次重组存在即期回报被

摊薄的风险。

2、上市公司即期回报被摊薄的填补措施

上市公司若出现即期回报被摊薄的情况，则公司拟采取以下填补措施，增强

公司持续回报能力：

（1）充分发挥上市公司与标的公司之间的战略合作协同效应，本次重组是

公司进一步整合文化产业资源，提升公司整体竞争力的重要举措，符合国家产业

政策，契合公司进一步持续推动由传统媒介向新媒介转型的发展战略。标的公司

游爱网络在移动网络游戏领域具有较强的研发能力和运营能力，与上市公司现有

的游戏产品相比存在差异化优势，本次重组将丰富上市公司在移动网络游戏领域

的产品类型，打造新的利润增长点。

本次重组后，游爱网络将成为上市公司的子公司，上市公司和游爱网络在游

戏推广、服务器托管、互联网数据接入服务方面具有相同或类似的采购需求，通

过产业并购可以实现双方的核心供应商和采购渠道整合，增强议价能力，发挥规

模采购的优势；同时，公司的图书文化产品将通过与游爱网络的网络游戏文化产

品间的相互渗透，带动相关产业的联动开发，发挥上市公司与标的公司之间的战

略合作协同效应，进一步扩大产业规模，从而增厚盈利水平，实现客户资源的共

享和商业价值最大化，促进上市公司的可持续发展。